
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 9/2025 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W LUBACZOWIE 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt w powiecie 
lubaczowskim 

Na podstawie art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r.poz.1075, z późn. zm.),zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Nr 5/2025 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lubaczowie z dnia 
12 września 2025 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt w powiecie lubaczowskim (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z 2025 r. poz. 3586). 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na danym terenie. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Lubaczowie 

 
 

Jerzy Mazurkiewicz 

Uzasadnienie  

Po zakończeniu postępowania dowodowego, przeprowadzeniu dochodzenia epizootycznego, wysokiej 
wyszczepialności psów i kotów, ujemnego wyniku obserwacji psów w ognisku choroby, ujemnych 
wyników badań w kierunku wykluczenia wścieklizny u odstrzelonych 4 lisów sanitarnych z obszaru 
zagrożonego wścieklizną, należy uznać ognisko wścieklizny w miejscowości Oleszyce za wygasłe. 

Na wyznaczonym obszarze zagrożonym wścieklizną nie stwierdzono zakażeń wścieklizną u gatunków 
wrażliwych na zachorowanie. 

Wścieklizna jest wymieniona w załączniku nr 2, poz. 16 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt jako choroba kat. B. W świetle przepisów 
krajowych wścieklizna u zwierząt podlega obowiązkowemu urzędowemu zwalczaniu, dlatego też 
zastosowano środki zwalczania choroby zgodnie z art.41 ust.1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 grudnia 2025 r.

Poz. 5018


	ROZPORZĄDZENIE NR 9/2025 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W LUBACZOWIE z dnia 12 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-12-12T13:36:06+0000
	Polska
	Renata Iwona Piśla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




